

令和6年9月17日
甘木鉄道株式会社

鉄道旅客運賃改定の実施について

甘木鉄道株式会社(本社：福岡県朝倉市、代表取締役社長：林 裕二)は、令和6年8月13日付で国土交通省九州運輸局に鉄道事業の旅客運賃上限変更認可申請を行っていましたが、本日(令和6年9月17日)、認可を受けましたので、下記の通り運賃改定を実施します。

お客さまにはご負担をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 運賃改定実施日

令和6年10月1日(火)

2. 改定後の運賃について

(1) 値上率

普通運賃(大人) 15.2%~19.1% 平均 17.2% ※初乗：120→140円 16.7%

通勤定期(1か月) 15.0%~15.1% 平均 15.0%

通学定期(1か月) 15.0%~15.1% 平均 15.1%

(2) 普通旅客運賃

別紙のとおり

(3) 定期旅客運賃

別紙のとおり

3. お持ちの定期券について

- 定期券の有効期間中は、そのままご利用いただけます。
- 新規購入及び継続購入ともに通用開始日の14日前からお買い求めいただけます。
- 令和6年9月30日(月)までに販売する定期券は、通用開始日が10月1日(火)以降の場合でも、現行運賃(改定前)にてお買い求めいただけます。

4. 本件についてのお問い合わせ先

甘木鉄道(株)本社 総務営業部

TEL) 0946-23-1111

FAX) 0946-22-5628

営業時間：月曜日~土曜日 8時30分~17時30分

※ 日曜日・祝日は休業日となります。

ホームページ <https://www.amatetsu.jp/>

改定後の運賃について

【普通旅客運賃】

距離	大人運賃（片道）		小人運賃（片道）	
	現行	改定後	現行	改定後
01キロ未満	120円	140円	60円	70円
01キロ～02キロまで	170円	200円	90円	100円
02キロ～04キロまで	210円	250円	110円	130円
04キロ～06キロまで	250円	290円	130円	150円
06キロ～08キロまで	290円	340円	150円	170円
08キロ～10キロまで	330円	380円	170円	190円
10キロ～12キロまで	350円	410円	180円	210円
12キロ～14キロまで	370円	430円	190円	220円

【通勤定期旅客運賃】

距離	1ヶ月定期券		3ヶ月定期券		6ヶ月定期券	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
01キロ未満	7,060円	8,120円	20,120円	23,150円	38,120円	43,850円
01キロ～02キロまで	7,060円	8,120円	20,120円	23,150円	38,120円	43,850円
02キロ～04キロまで	8,430円	9,700円	24,030円	27,650円	45,520円	52,380円
04キロ～06キロまで	9,820円	11,300円	27,990円	32,210円	53,030円	61,020円
06キロ～08キロまで	11,200円	12,880円	31,920円	36,710円	60,480円	69,560円
08キロ～10キロまで	12,160円	13,990円	34,660円	39,880円	65,660円	75,550円
10キロ～12キロまで	13,120円	15,090円	37,390円	43,010円	70,850円	81,490円
12キロ～14キロまで	14,090円	16,210円	40,160円	46,200円	76,090円	87,540円

【通学定期旅客運賃】

距離	1ヶ月定期券		3ヶ月定期券		6ヶ月定期券	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
01キロ未満	4,370円	5,030円	12,460円	14,340円	23,600円	27,170円
01キロ～02キロまで	4,370円	5,030円	12,460円	14,340円	23,600円	27,170円
02キロ～04キロまで	5,240円	6,030円	14,930円	17,190円	28,300円	32,570円
04キロ～06キロまで	6,090円	7,010円	17,360円	19,980円	32,890円	37,860円
06キロ～08キロまで	6,930円	7,970円	19,750円	22,720円	37,420円	43,040円
08キロ～10キロまで	7,570円	8,710円	21,580円	24,830円	40,880円	47,040円
10キロ～12キロまで	8,100円	9,320円	23,090円	26,570円	43,740円	50,330円
12キロ～14キロまで	8,620円	9,920円	24,570円	28,280円	46,550円	53,570円